
 

Sodexo Benefícios e Incentivos 
Alameda Araguaia, 1.142 - Bloco 3 - Alphaville 
06455-000 - Barueri - SP 

www.sodexobeneficios.com.br  

PROPOSTA DE PREÇO 
 

Referente ao Pregão Eletrônico 03/2020-ADASA, 
 
1. Razão Social: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIOS S.A 
2. CNPJ: 69.034.668/0001-56 
3. Inscrição Estadual: ISENTA 
4. Inscrição Municipal: 450869-9 
5. Endereço: Alameda Araguaia, nº 1.142, bloco 3, do Condomínio Empresarial 
Araguaia, Alphaville, Barueri-SP, CEP: 06455-000 
6. Telefone: (11) 3594-7737 - Fax: (11) 3594-7737 - E-mail: 
michele.miraldo@sodexo.com. 
7. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias 
8. Representante da Empresa: Michele Maia Miraldo  
9. Cargo: Consultora Adm. de Mercado Público - RG: 34.686.682-0 SSP/SP - 
CPF:310.329.308-96 
 
 
 
 
10. Apresentamos nossa Proposta para contratação de empresa para prestação de 
serviços de implementação, gerenciamento, administração e fornecimento do auxílio 
alimentação/refeição através de cartão magnético e/ou eletrônico com tecnologia 
de chip de segurança para validação das transações e respectivas recargas mensais 
de crédito, em conformidade com o Programa de Alimentação do Trabalhador – PAT, 
para atender aos servidores da Adasa com o valor abaixo orçado: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE.* VALOR DO 
BENEFÍCIO 
(R$) 

VALOR 
ANUAL 
ESTIMADO 
DO 
BENEFÍCIO 
(R$)** 

TAXA DE DESCONTO 
PROPOSTA 
(PERCENTUAL)*** 

01 Contratação de 
empresa para 
prestação de 
serviços de 
implementação, 
gerenciamento, 
administração e 
fornecimento do 
auxílio 
alimentação/refeição 
através de cartão 
magnético e/ou 
eletrônico com 
tecnologia de chip 
de segurança para 
validação das 
transações e 
respectivas recargas 
mensais de crédito, 
em conformidade 
com o Programa de 
Alimentação do 
Trabalhador – PAT, 
para atender aos 

UN 120 960,00 1.382.400,00 -3,02% 



 

Sodexo Benefícios e Incentivos 
Alameda Araguaia, 1.142 - Bloco 3 - Alphaville 
06455-000 - Barueri - SP 

www.sodexobeneficios.com.br  
 

servidores, da 
Adasa. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ (VALOR ANUAL ESTIMADO DO BENEFÍCIO, APLICANDO A 
TAXA DE DESCONTO) 

R$1.340.659,8144 

 
*QTDE: Quantidade de beneficiários. 
**VALOR ANUAL ESTIMADO DO BENEFÍCIO = R$ 960,00 x 120 x 12. 
***TAXA DE DESCONTO (EM PERCENTUAL): Será permitida taxa de administração negativa 
(desconto), com base no Acórdão n° 2619/2018 – TCU Plenário e liminar da 22ª Vara Federal 
(PROCESSO: 1005332- 18.2018.4.01.3400). 
**** VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO, CORRESPONDENTE AO VALOR ANUAL ESTIMADO DO BENEFÍCIO, 
COM A APLICAÇÃO DA TAXA DE DESCONTO. 
 

11. No estabelecimento do preço estão contidos todos os custos e despesas diretas e 
indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e 
comerciais, despesas administrativas e lucro, materiais e mão-de obra a serem 
empregados, seguros, fretes, rotulagem, embalagens, e quaisquer outros necessários 
ao fiel e integral cumprimento do objeto proposto. 
 
12. Representante Legal, para assinatura do contrato: 
Nome: Giovana Vieira Alves 
Nacionalidade: brasileira  -  Estado Civil: casada  - CPF: 257.716.538-29  
RG: 27.057.526-5 – SSP/SP 
Endereço Residencial: Alameda Araguaia, nº 1.142, bloco 3, do Condomínio 
Empresarial Araguaia, Alphaville, Barueri-SP, CEP: 06455-000. 
 
13. Dados bancários da empresa: Banco: CITIBANK - Agência:0001 - Conta Corrente: 
3462680-8. 
 

 

Barueri/SP, 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A. 

CNPJ Nº 69.034.668/0001-56 

Michele Maia Miraldo 

Consultora Adm. de Mercado Público 

OAB/SP – 268.445 


